СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

     РЕШЕНИЕ № 369
XLIV сессия                                                                                       VII созыва

21 февраля 2023 года                                                                        г. Темрюк

О вступлении муниципального образования Темрюкский район в
Ассоциацию курортных и туристических городов

В целях укрепления межрегиональных отношений в области курортного
дела и туризма, создания благоприятных условий для развития санаторно-
курортного комплекса и туристической индустрии, в соответствии с п. 3 ст. 8,
п. 9 ч. 1 ст. 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь
Уставом муниципального образования Темрюкский район, Совет
муниципального образования Темрюкский район р е ш и л:

1. Дать согласие на вступление муниципального образования
Темрюкский район в Ассоциацию курортных и туристических городов (далее –
Ассоциация) в качестве члена.

2. Уполномочить главу муниципального образования Бабенкова Федора
Викторовича представлять интересы муниципального образования Темрюкский
район в качестве члена Ассоциации.

3. Уполномоченным органам и должностным лицам органов местного
самоуправления муниципального образования Темрюкский район организовать
выполнение настоящего решения в соответствии с действующим
законодательством и Уставом Ассоциации, в том числе представить
в Ассоциацию необходимые для вступления нового члена документы,
принимать участие в работе органов управления Ассоциации, оплачивать
членские взносы, реализовывать иные права и обязанности члена Ассоциации
в соответствии с Уставом Ассоциации.

4. Уплату ежегодных членских взносов осуществлять за счет средств
бюджета муниципального образования Темрюкский район, которые ежегодно
предусматривать в составе расходов бюджета муниципального образования
Темрюкский район на очередной финансовый год и на плановый период.

5. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально

 2

опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район                                            С.И. Чмулева

21 февраля 2023 года